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knihkupec Ant Arnet učitel J
Vavřínek učitel — Sbormistrem
odboru je p Kubát fiditel kůru

Tezko k objasnM

Z vítézné pouti zpét

5 srpna vrátil se "Odbor Hla-holu- "

plzefiského z vítězné své

pouti zpét do své domoviny král
města Plzně a tato uvítala zdárné
syny své s okázalostí která měla
býti výrazem toho jak vysoko
cení Plzefiané úspěchy pěvců

t

f -

vřelé uvítací řeči p starosty poda
la sl Trnkova pěvcům vkusnou

kytici začeŽ předseda ''Odboru"
poděkoval Tu uvítali 'Odbor'
také hodnostáři již meškali tuk
otevření místní dráhy: Staříkovy
Ronšperk mezi nimi byli pp
dvorní rada Jaromír Tuček s vyš-

šími železničními úřadníky
Potom jel vlak územím o které

vedou se prudké národnostní boje
Avšak i tu byl vlak všude vítán
tak zejména v Holejšově kde po
dal p Sopr pěvcům kytici z luč-

ních květin

Za zvuků národní hymny "Kde
domov můj?" vjel vlak do Nýřan
kde na nádraží skromážděny byly
všecky vlastenecké spolky jménem
jich uvítal výpravu pan Pražský
začež mu starosta p Lang podě-
koval Odboru podána tu skvost-n- á

kytice se stuhami a nápisem
Dar ten podala malá dívka Anna
Persová

Nyní spěl vlak k domovu — k
Plzni Také na stanici ve Veipr- -

nicích bylo hlučné vítání a podél
trati přečetně nahromaděné obe
censtvo vítalo kolem uhánějící
vlak

Byla to cesta v pravdě trium
fální

K uvítání pěvců vyzdobili maji
telé ulic kudy měl se dáti vjezd
do města své domy prapory lát
kovou a květinovou dekorací a

nápisy
Vedle toho byly po celé cestě

postaveny stožáry s prapory v

městských barvách a se všech
obecních budov vlály prapory V
Pražoké ulici byla postavena veli-

ce vkusná slavobrána s nápisem:
"Vítězům v zápasech brusselských
a pařížských za vděk že zjednali
slávu českému zpěvu a povznesli
v cizině čest svého národa'

Když o %6 hod večer vjel
vlak z Brodu do nádraží a obe-

censtvo — domácí i cizí — shléd-
nuvši z oken jednoho vagonu
trčeti prapory a skvostnou hed-

vábnou standartu která se dosta-
la v Brusselu odboru darem tu
otřásalo vzduchem hřímavé "Na
zdar!'' které rozradostnění pěvci
opětovali Když vlak stanul a pře-

bohatou květinovou výzdobou

pěvci vystoupili nebraly

T y o 10) ly-tsi ij %t ijl iy

svých Byl to projev který svojí
velkolepostí překvapil 1 své pořa
datele neboť obecenstvo svým
spontánním a srdečným účasten-
stvím učinilo samo z oslavy která

původně byla myšlena jako rodin-

ná rázu intimnějšího slavnost
velkou

Na pomezí české do bavorské
ho města Brodu nad Lesy dosta-

vili se zástupci vítacího výboru
dále zástupci žurnalistiky hosté

pensionátu Krásnohorské na Če
ské Kubici starosta okresu do
mažlického poslanec dr Steidl
hrabě Dohalský z Dohalic a j

Vítězové přijeli od Mnichova o

1 hod 58 min Za nadšených

pozdravů vystoupili na perron
Zde choť městského rady paní
Smidtová několika slovy přivítala
milé pěvce načež starosta okresu
domažlického promluvil k nim

vítaje jich do vlasti
Prvního uvítání na české půdě

dostalo se našim pěvcům na České

Kubici kde byli hosté pensionátu
"Krásnohorské" a mnoho ven-

kovského lidu již nadšeně vítali

pěyce Zde promluvil učitel pan
Hlaváček načež dámy vyzdobily
kyticemi účastníky umělecké vý-

pravy '

V Domažlicích ač tu konána

právě slavnost hasičská přece
uvítání výpravy bylo velice nadše-

né Vlak tu byl očekáván míst-

ními hodnostáři a spolky Pěvce

pozdravil tu p Fr Ninger učitel

předseda pěveckého kroužku a

dámský sbor podal jim nádherný
lípový věnec se slovanskou triko-loro- u

a nápisem Starosta "Od-

boru"' p Karel Lang poděkoval

Také všude na menších stani-

cích očekávaly pěvce zástupy lidu
a projevovaly jim své nadšení tak
v Milavči v Bližtjově a v Osvra-čín- ě

Okázale byla uvítána výprava v

StaSkovech Tu bylo na nádraží
shromážděno obecní zastupitel
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ostravské ulici V této ulici v

kořalně rozbil na př dělník jiné
mu dělníkovi k vůli děvčeti dvěma
sklenicemi hlavu Ve Františko
vě údolí strhla se mezi dčlnictvem
v kořalně pračka při níž bylo ně

kolik hlav rozbito a několik lidí

pobodáno Podvečer v Novém

parku chtěl strážník zatknouti
dva bratry Bernačíky z Polské

Ostravy kteří tropili tam oškli-

vou neplechu Tito se mu však

vzepřeli a pobodali jej takže se

musel odebrali do nemocnice
Smutné tyto poměry jsou násled-

ky kořalečního moru který se

tam Šíří z Haliče

V noci dne 10 a 11 srpna na

Šumavě ochladilo se tak že padl
na svahy horské u Boubína a

Kašperských hor sníh Cestující
po transversálce od Sušice byli

překvapeni bílým závojem sněž-

ným v nejpokročilejší době letní
Chladno bylo ovšem ten večer tak
veliké že teploměr klesl v dolině
až na 4 stupně- - Při nastalém
nedělním teplu sníh dopoledne
roztál ačkoliv lesníci šumavští
ten den jedoucí na sjezd do Ústí
nad Orl vypravovali o padání
sněhu na pohraničním pásmu šu-

mavském

V krajin kolem Písku rozpou-
tal se v sobotu dne 11 m m o

Yil- - hodině takový liják spojený
s krupobitím že v malém oka-

mžiku byly všechny příkopy ba i

cesty pod vodou krupobití bylo
velice silné ale spojené s deštěm
neškodilo tak jak se při bouři
která rovněž zaburácela zdálo
Voda učinila mnoho strží a vichr

polámal mnoho stromoví ovocné-
ho i lesního

V Piltčkov arén na Král Vi

nohradech cítiti bylo při prvém
jednání představení kouř Hasiči

pátrali neprodleně po jeho půvo
du a shledali že vzňala se uvnitř
skřífika s přepínačem elektrického

proudu na jevišti Elektrické
světlo v divadle bylo pak zhasnu
to a představení dokončeno bez

závady při světle svíček

Ve stati p dra Soukupa ve ví
denské "Zeiť' čteme tyto poučné
číslice o vzrůstu sociální demo
kracie v českém národě Vedle
denníku "Práva Lidu" a měsíční
revue "Akademie" vydávány jsou
ještě dva krejcarové listy "Zář" a

"Rudá zář" (každý nákladem 24
tisíc ex) Úhrnný náklad všech

listů roku 1893 obnášel 1706200
ex roku 1898 však již 8287800
ex náklad tedy za posledních
pět let stoupl skoro 06a půl mil

Spolků bylo koncem roku 1898

57 politických 328 odborných
356 vzdělávacích a 105 jinakých
úhrnem 846 spolků s 48683 čle-

ny Za dobu od 1 července 1897
do 31 prosince 1898 bylo konáno

11847 schůzí (240 táborů 3325
veřejných schůzí 5439 důvěr-

ných a 2843 přednášek) V 200

odborných spolcích roku 1898

bylo 34000 dělníků Dělnická
Akademie sdružuje v sobě 127
vzdělávacích spolků Také v

Dolních Rakousích má česká so-

ciální demokracie své organisace
o čemž uvádí p Soukup tato da-

ta Orgán vídeSskd "Dělnické

Listy' vychází třikrát týdně v

celé zemi jsou 4 politické spolky
13 vzdělávacích 1 tělocvičný 22

odborové Za poslední rok bylo
konáno v Dolních Rakousích 219

veřejných 321 důvěrných schůzí

597 přednášek a 5 táborů Česká

organisace sociálních demokratů

existuje také v Horních Rakou-

sích (1 odborové sdružení a pět
volných organisací)

Cbamberlain's Congh Remedy o

velké oblibě

Konejšivé a léčivé vlastnosti to
hoto léku příjemná jeho chuť a

rychlá a trvalá jeho vyléčení uči

nily jej velice oblíbeným u všeho
lidu Zvláště oceQován je matka-
mi malých dítek proti nastuzení
záškrtu a modrému kašli neboť

poskytuje vždy rychlé úlevy a je-

likož neobsahuje opium neb jiné
škodné látky může s důvěrou dán

býti děcku právě tak jako muži
Na prodej u lékárníků

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapols
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných paskytují dobrých trhů pro
plodiny farmerské

pan JUC Josef Foman městský

tajemník oslovil příchozí vroucí a

nadšenou řečí

Po jeho uvítací řeči která bvla

přerušována častými projevy sou-

hlasu a jejíž konec vyvolal bouřli-

vé provolání "Na zdar!" usedli
hosté do vyzdobených kočárů V

čele průvodu postavil se 'Hlahol'
s praporem svým a za kočáry při
pojovaly se ze špalíru spolkové
národní Takto pohyboval se prů-

vod do města

Po celou cestu nebralo jásavé

provolávání konce a nadšení to
mělo ráz upřímné radosti S oken

sypal se na průvod dešť květin z

něžných rukou našich dám

Když průvod dospěl na náměstí

utvořily spolky a korporace před
radnicí velký Čtverec do kterého to

vjely kočáry z nichž sestoupili jest

pěvci a seskupili se před tribunou
u vchodu do radnice kolem své
brusselské standarty

Když se byli účastníci průvodu
seskupili kolem tribuny a bouř-

livé pozdravné volání nepřehled
ných zástupů obecenstva které

čtverhran obklopovalo a náměstí

plnilo utichly zapěly sdružené
české pěvecké sbory plzeňské ten

Smetanův sbor "Věno" načež

ujal se slova starost král města

Plzně p dr Václ Peták a oslo
vil pěvce-vítěz- e

50

Členy odboru 'Hlaholu' plzeň od
ského kteří zúčastnili se vítězné

cesty do Paříže jsou pp : První
tenor: Rud Huml městský úřad- -

nik (pokladník odboru) Antonín

Vilím učitel Jindřich Pujman
učitel Druhý tenor: Martin Rádi
měst úřadník Jakub Tichý uči

tel J Bursík konc purkm ú

řadu král města Plzně Miloslav

Sloboda insp C Klumpar inže

nýr V Kubíček měst úřadník

(jednatel odboru) První bas: J a
Kubeš profesor B Beneš cvičný
učitel F Ludvík magister far

macie F Suchý obchodník Petr

Brožovský říd učitel J Krs

učitel J Hourá katecheta Dru-

hý bas: Karel Lang měst úřad

(předseda odboru) Václav Kopp
učitel Jos Čížek obchodník J
Altmann učitel Otokar Švenda

velitel měst stráže J V Hrubý

iy y lyniiyiyniiďTynini

QUAUA

MNOZÍ LIDÉMYSLI

Fři touři byla u Katovic Anto-

nie Nclporová aoletá dcera rolní
kova při chůzi z pole doma na
hrázi rybníka u samé vai ležícího
tížena bleskem a klesla v okamži-

ku mrtva k zemi Před dvěma

roky několik kroků opodál od to
hoto místa v měsíci srpnu zapálil
blesk stodolu jež vyhořela

Učitel tanct Jakub Koopman v

Kotterdamě zaslal pražskému ta
nečnímu mistru Karlu Linkovi

dopis v němž oznamuje že pojal
naši "Besedu' v učební program
a že ji 4 srpna žáci jeho tančili

poprvé v sále spolku "Harmonie"
v Rotterdamě

Krutý osud postihl dne 8 srpna
rolníka a hostinského v Kejích u

Prahy p Josefa Knotka Zapřáhl
do vozu koně jehož si byl vydlu-ži- l

ale sotva že a ním dojel k
blízkému rybníku počal kafi tak

vybazovati že rolník byl nucen s

vozu slézti a upraviti mu postroje
Pojednou kůň vyhodil zadkem a

zasáhnuv p Knotka odmrštil jej
kus cesty kde nebožák ztstal
mrtev ležeti Zbujnělé zvíře pak

postroj samo zpřetrhalo a pádilo
do polí
Moravské mlékárny utržily loni

za sýry skoro 1000000 K Vyro

bily másla více než 280000 klg

sýru v pecnech a homolích více

než 114000 kg a sýrca v kusech

více než 757000 kusů Denně se

zpracovalo v moravských mlékár-

nách 35000 až 37000 litrů mléka

VMalých Kunčicích ve Slezsku

žije cikánka BalaŠová tamnějŠÍ
příslušnice Po vsi rozneslo se o

ní že umí znamenitě hádati z

ruky že vše uhodne Počaly k
ní chodili ženy hlavně vdané a

pak — i mužil Balašová hádala
všem stejně: mužům nahádala že

za jejich ženami chodí jiní vždy

některý ze sousedů a naopak že

nám napovídala totéž o mužích

Ženy vdané dostaly se brzy proto
do seqe pak byly domácí křiky

pohádali se muži navzájem zkrát
ka veliká část vesnice dostala se

do krutého nepřátelstvíaniž vlast

ně měla proto nějaký rozumný
důvod Jednotliví "podvedení
manželé a "nevěrné" manželky
začaly se navzájem žalovali pro
urážku na cti u soudu Dne 7

srpna konalo se u okresního sou-

du v Bohumíně kamž Malé Kun

čice přísluší takovýchto přelíčení
rázem 10 Jiné předcházely a bu-

dou také následovati Balašová

jsouc o věci té u soudu vyslýchá-
na doznala že lidem lhala a kla

mala je protože chtěli klamáni

býti Navzdor tomu není různi-

cím ještě konec

Na jubilejní výstaví fotografie a

příbuzných oborů ve Frankfurtě
n M která se konala od 24 čce

do 31 srpna t r obdržela Česká

grafická společnost "Unie'' ve

svém reprodukčním oddělen(jehož
chéfera je p Jan Vilím za vysta
vené obrazy provedené trojbarev
cým tiskem první cenu zlatou
medaili

Tílká nehoda stihla ailatého
dělníka Emila Malého v Praze
Malý nakládal v HolešovicícL
štěrk na nákladní vůz a přiblížil se

při tom k podsednímu koni Ta
houn ulekl se při zarachocení
štěrku vyhodil a kopitem zasáhl
Malého do obličeje Nebožáku

bylo mocným nárazem kopyta oko

úplně vyraženo kosť nosní roz

tříštěna několik zubů rozvikláno
a tvář rozražena Zraněny bvl

dopraven na strážnici holešovi
ckou a odtuďv ambulančním voze

záchranné stanice převezen do

všeobecné nemocnice

V Bohumín ve Slezsku Dostřelil

v pátek 10 srpna hostinský Svir- -

ček svoji ženu z revelveru Jak
se praví učinil tak ze žárlivosti

Velkostatek libtehovický staví u

radovesického jezu elektrárnu aby

vyuSitkoral vodní síly jednak pro
cukrovarjednak pro okolní dvory
k elektrické orbě lest to první
podnik toho druhu v Rakousku

Pan Jindřich Havlíček hodinář
a obecní starší král hlav města

Prahy byl za umělecky provede-
né stojaté hodiny ve slohu baro-

kovém které Jeho c k Výsost
následník trůnu arcivévoda Fran-
tišek Ferdinand do své pracovny
přijal vyznamenán skvostnou
briliantovou jehlicí s korunou a
iniciálkami Jeho Výsosti Stroj
těchto hodin jest vlastní práce p
Havlíčkova Skříň pracoval osvěd-Čen- ý

pražský truhlář pan Slavíček
v čistém slohu barokovém rytina
velmi vkusně a umělecky prove-
dena osvědčenou firmou p Svo-

body rytce v Praze Znak Jeho
c k Výsosti jest u hodin na ký-vad- le

říšský znak aa závaží

Neáčle v Moravské Ostravfmol-n-

narvati krvavými dny Při-háze-
jí

se četné pranice při nichž
teče krev těžce ranění donášeni
jsou do nemocnice a Často i zabiti
lidé nalezeni bývají v zákoutích i

na frekventovaných ulicích V

neděli a v pondělí ml věznice
okresního sondu vždy značný pří-
rostek V nedělí 13 srpna byla
opět řad výtržností jel skončily
krvavě Jevištěm byly ponejvíce

OmoK na rohu Ift a lloward ul HhMl'i
llloek elsd vtiHlIO Tnlotuo

V pissrn k nalMnl od 10 do It hod Iq ráno
od I do i oduolt-dii- s a od T do li vír

TlfHi nwldsnn 11174

©5 tul @9$H
T KoblnsonoTě lékárně

i$ iPMirkviki

Úřadnl bodlo?) Telefon rW
Od II do lldnpnl a od
dolaod7dov&r Mluví M íik

Dr C Rosowater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BDfldlng"

Od II do It dopol
Úradnlhodlnyi Odldo6 I

Od:audof oap'
V Dědili od 10 do U dopol

Tel v ářaduvně 50-- Tel t bytu 1217

Bydlí —Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufman
pojišťující jednatel° a veřejný notář °

7ntii'uju Ttlppíl pojllfiijlcl ipolpfnotl
priKtává h kupuj) na)ii'k Di'Ui"vil vyliv
yoilavui lút'k i Evropy a do hvropy utd

'"" "waa na nemovitý majetek

OFFICE: Room 6 K T Life Buildiní

O D KIPLINGER
zob 13 av Farziazxi

DontnlkářsW aJaMínictí obcM

O D KlScentnvťa ANNA I1ELD 10c doutní
ky nepředči tšdae jiiíí v trou

4 r "nrtJ-C- ir a

Cechách promovaný
i tkufen)

"LÉKAŘ"
ORDINUJE

? ČESKÉ LÉKÁKN&

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRASKA

Veker° předpisy lékařská vy no-
to tuJÍ se v této lékarnS právně a
tvMomitc nejciHMicn a ne lep- - i

lích léčebních proatfedkt gr-t- f jK

PureMalt
IÍISKEY

DISTILLED AND

BOTTLED AT THE

ViucnySpHiN6s

DisnujERV
GUARANTEBO —

PURITY
STRENGTH AND

F LAVOR

K dostání v lékárnách hotelích a ve
víech známých obchodech

Jediný óeskýc

0 závod olovnlcký strojnický
a zámečnický v Oraaze

vlastni

Leo Barooh
503 Ho 13 tli Street

Tleton 187

Zavádřnl vody plynu kan aliance pro-
vádí se levní a dobré '43 tf

Stítai Jednatelství pr Jediní osvědče
é CleTfUnduké pivní pumpy

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR

físárns r Hllmanve bleckn
T druhém poschodí'

Kamna lampy plynové lustry noíe
a pod DlkluJI M tak le jsou jako

noví Cena pHroírená Mlnvi se tetky

OHAIIA PLATINO CO
Telefon 2585 8m "Bee" budova

ITeJlepěí ze vá©cli!
Po padesiU let Mra Wlnslov's goothlns

Byrop matkami podáván Jich ditktio v dnbe
kdyt ďwtivajl soudky Jste vyruiovánl
noci asbavovánl spánku ehuravfm náhled
kera boleni subo pisíclm dítkem? Jetli ano
asJlet al Ihned pro láhev "Mra Wl nulou 'i
Hoothlnf Fyrup" prodllky dostávající sou bky
Cena jeho Jest neodhadnatelná lilevi ubohé-m-

trpiciuiu ditku ihned Bpolehnéte se nal
matky Vyléťl prtjem smulaje laludek a
střeva vvféťi koliko smtkne dásné imirnf
tápal a aodá svMestl celéiua istnijí "Mn

k lnslow's ďiotblni Syrup
" pro dítky soubky

diMCávaJiH }rat příjemné chuti a J#st předpi-
sem ledné i Dejstarlicbanejlepllícb aenskch
Ukaíek a opatrovnic ve Hprl 8UUrh Jest
na prodej u viech lékárníka po celém sviti
Cena r láhev Buďte JU a poaédeju o
sira Winslo's loithlng Syrup

Cesko-angllc- {aaopls Aaflkké LhjtT sl

nyní ve soela nové épravi a přiniái boj-is- t

rivmanltych povidrk elánkt a správ
vleho druhu angikky Ifesky I Jak se tma
fHnaii také (etok Tyobraieni Je to iaaopls
pro ksídého Čecha ať ul se chce uíltl anrll-ck-

od rafitku neb se chrs v té refi sdoko-allt- l

Hlaste se o finto aa ukázku Kdonyni
seDřlhlási dostaň cennou premlIPKle nym
Mi) 'Movf velký an(ik-ko-e-

k slovník"
kte-- f

aynl V Méltecb vydáván) bude velká
kniha al I nebo 4 pale silná aal t palci
dlouhá a I flroki Jeéa be dostatl íUla od
selátku Hiastse) aynl pokud samba stati
TatuJI také ansTilcky poitou a mohu vás na
iiti a tf! ~4íice arslltky Poéi vám yedua
ix ha as skosiku kdyl ml aynl dnptieta —

Mam uké aa prMle] tH knihy k afnt se Htt
awllcké sic laalee aaUí[ny' dále 'Prak-

tickou Hela aarllckého Janka' á pak řtnU
ovta anallrkfca' Cheate-Uaiktem- atfebto
kalh aute mí Adresa: M tsekakS W

IsWKTPtbMsj HalMss CkéSBfoTlU MMt

Kdyby so to ntalo jinde
než y Omaze naál čte--

náM mohli by o tom

pochybo yatl

Tf7uo jeit k objasnSnf kterak veřej
nou mfiže dále pochybovat! vůči takové-

muto svědectví Kdyby toto uveřejněno
bylo kdekoliv Jinde než v Omaze kdyby

vypovčdl dolejl učiněné kolovaly časo-

pisy to by čtenáři v Bostonu neb New

Orleans mohli o tom pochybovat! Jett
vSak Jinak když svždectvf skládáno
od přítele neb snad souseda Jest to

veřejné vyjádření místního občana a

snadno mfiže býti vyšetřeno

Pan J B Aeh 2620 Lake ul praví:
'Po patnáct roka po nehodě měl jsem

návaly nemoce ledvin opětující te stále

častěji a pokrokem času i ve formě horší
Dva tdny před tím než koupil jsem sl

Doan's Kidney Pills v Eohn & Co lékár-

ně na rohu 15 a Douglas byl jsem se

zdravím na mizině a myslel jsem že lék

ledvinám mým by pomoci mohl A

pomohl S radostí odporuiuji lék kte-

rýž pfisobf tak Jak o něm tvrzeno jest'
Doan's Kidney Pills prodávají se za

centů krabička u vSech lékárníka
Poštou zaslány Jsou po obdržení peněz

Foster-Milbur- n Co Buflalo N Y„

výhradních jednateli!! pro Spojené Státy
Pamatujte Jméno Doan's a nebeřte

náhradek

1 n 1 1 ih 1 ii-n- -

HAY 8PHINGS Nebr 87 srpna 1900

ODVOLÁNÍ
Já nižepsaný Mike Kocian tím-

to vše odvolávám a prohlašuji za

lež co jsem řekl a psal p Šťávovi

p Novotnýmu proti F L
Mike Kocian

Svědky prohlašuji:
J Kadlick a H Borhite

1 1 11H-M- 1 I l I"I m-m- i

Studený průvan a na přehřáté
tělo spůsobiti může snadno nával

lumbago St Jacob's Oel bezod-- '
kladně použitý posílí svaly a vy-

léčí všechny bolesti

iflJ K f V o-

(cSJ

UUDU

že ve Spojených Státech není více dobrých po-

zemků jež by lacino byly na prodej Mají skoro

pravdu a budou míti pravdu v nejbližší budou-

cnosti výjimku však činí pozemky

North Wisconsin Colonization Company

Pozemky tyto leží při trati O St PM M & O dráhy y okresu Donglas
Wis 15 až 25 mil od zkvétajících měst Superior a Duluth a do 1 ledna
1901 cena obnášeti bude pouze $500 za akr Co to znamená posouditi
možno nejlépe z toho že půda toho samého druhu vymítěná a obdělaná s

obyčejnými pouze stavbami stojí v oné části státu od $35 do $50 akr
Vyhlídka na stoupnutí cen pozemků v okresu Douglas jest ještě lepší an
leží v blízkosti města kteréž v budoucnosti jedním z nejjilavnějších měst
amerických bude

Zdraví bohatství spokojenost
můžete si tu zajistiti Není to přeháněním ale dokázati to možno fakty
Nikdo nepopírá tvrzení že jest krajina zdravá neboť úmrtnost tu pouze
jen 9 z 1000 obnáší kdežto v některých místech hlavně na jihu až 26 z
1000 obnáší Je--li člověk s rodinou zdráv má-- li dobrý pozemek je-- li

blízko dobrého trhu je-- li pilným a spořivým tu musí dodělati se zdaru
Všechny tyto podmínky s výjimkou poslední nalezne v severním Wiscon-sin- u

po lední záleží pak na něm samém
Pět dolarů za akr jest pouze 50 proc pravidelné ceny a táž v platno-

sti potrvá do 1 ledna za účelem založení osady české Nechtěl byste býti
jedním z těch kteří výhodné nabídky této použili?

Pak-l- i ano pište n i

Mi Wisconsin Colonizatioii Compauy

Do WaTní úřadovny 509-51- 1 jižií 12 nl

4~A-áh- L fi

O bližší podrobnosti pište na

Geo IV Bell
pu semkovy komisař Hadsoa Via

noa A O P A„ St Paul Masa ?iť - - 'en

r


